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“PER -
MIRATIMIN E AKT MARRVESHJES SE BASHKEPUNIMIT, QE DO TE
LIDHET MIDIS AGJENCISE SHTETERORE TE KADASTRES DHE
BASHKISE PATOS NE ZBATIM TE VKM NR. 435, DATE 26.06.2024 “PER
NJE SHTESE NE VKM NR.867, DATE 10.12.2014 “PER PROCEDURAT E
BASHKEPUNIMIT NE INSTITUCIONET E ADMINISTRATES
SHTETERORE”

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Mbéshtetur né shkronja “k™ té nenin 54 t&€ ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen
vendore” i ndryshuar, ligjit nr. 111/2018 “Pér kadastrén”, ligjit nr. 20/2020 “Pér
pérfundimin e proceseve kalimtare té€ pronésisé né Republikén ¢ Shqipérisé”, ligjit nr.
90/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore”, ligjit nr. 9887,
daté 10.3.2008 “Pér mbrojtjen ¢ t& dhénave personale” i ndryshuar, ligjit nr. 107/2014
“Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit” i ndryshuar, VKM-sé nr. 435, daté
26.06.2024 “Pér njé shtesé né VKM nr. 867, daté 10.12.2014 “Pér procedurat ¢
bashképunimit né institucionet e administratés shtetérore” dhe né kuadér (&
bashképunimit dhe bashkérendimit té veprimtarisé administrative si dhe trajtimit me
prioritet pér pérfundimin e procesit té legalizimit t¢ ndértimeve pa leje i kérkojmé
Késhillit t& Bashkisé Patos;

I. Té& miratojé akt marrveshjen e bashképunimit, qé do té lidhet midis Agjencis¢
Shtetérore té Kadastrés dhe Bashkisé Patos né zbatim t€ VKM-sé nr. 435, daté
26.06.2024 “Pér njé shtes¢ né VKM-né nr. 867, daté 10.12.2014 *Pér
procedurat ¢ bashképunimit né institucionet e administratés shtetérore™,
bashkélidhur dhe pjesé pérberése e kétij projektvendimi.

Specialist Urbanist
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REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA PATOS

Nl.j IJMf ot. Patos, 1]15/if£_ff2024
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RELACION

“PiER MIRATIMIN E AKT MARRVESHJES SK BASHKEPUN]MIT QE DO
Ti LIDHET MIDIS AGJENCISE SHTETERORE TE KADASTRES DHE
BASHKISE PATOS NE ZBATIM TE VKM NR. 435, DATE 26.06.2024 “PER
NJIE SHTESE NiE VKM NR. 867, DATE 10.12.2014 “PER PROCEDURAT E
BASHKEPUNIMIT NE INSTITUCIONET E ADMINISTRATIES
SHTETERORE”

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Né& kuadér @ trajtimit me prioritet dhe pérfundimit t& procesit té legalizimit (¢
ndértimeve pa leje né zbatim té legjislacionit pér pérfundimin e proceseve kalimtare né
Republikén e Shqipérisé u miratua VKM nr. 435, daté 26.06.2024 “Pér njé shtes¢ n¢
VKM nr, 867, daté 10.12.2014 “Pér procedurat ¢ ¢ bashképunimit né institucionet ¢
administratés shtetérore ”, né té cilén u miratua marréveshja e bashképunimit (tip).

Kjo marréveshje do té nénshkruhet midis Agjencisé Shtetérore t&¢ Kadastrés dhe
Bashkive. Népérmjet késaj marréveshje dy institucionet do té bashképunojné dhe
bashkérendojné veprimtariné administrative pér pérfundimin e procesit (& legalizimit t€
ndértimeve pa leje né zona me prioritet zhvillimi urban, pér té cilat jané miratuar
dokumente t& planifikimit t& territorit, si dhe pér zona informale né te cilén ka njé
numér té konsiderueshém ndértime pa lgje.

Me shkresén nr. 10812/1 prot., daté 10.06.2024 prané bashkisé Patos nga ASHK é&shté
pérejell marréveshja pér nénshkrim dhe pér (€ vijuar me gjithé procedurat ¢ métejshme

ligiore, me qéllim konkretizimin e procesit t& ngarkuar sipas VKM nr. 435, date
26.06.2024.

Pasi shqyrtoi pérmbajtjen dhe kushtet e parashtruara né akt marréveshje me propozim
té Kryctarit té Bashkisé i kérkojmé Késhillit t& Bashkis¢:

[. T& miratojé akt marrveshjen e bashképunimit, & do t& lidhet midis Agjencisé
Shtetérore té Kadastrés dhe Bashkisé Patos né zbatim t& VKM-sé nr. 435, dat¢
26.06.2024 “Pér njé shtesé né VKM-né nr. 867, daté 10.12.2014 “Pér

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



procedurat e bashképunimit né institucionet ¢ administratés shtetérore”,
bashkélidhur dhe pjesé pérberése e kétij projektvendimi.

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin ¢ projektvendimit ngarkohen Zv. Kryetarét e
Bashkisé dhe Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit.

Drejtore e P. ZH. Territorit Juriste Specialist Urbanist
Boreta Murati Nurkeé Hagjzaj F ranfeska Gjata
7’
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

AGIENCIA SHTETHRORE E KADASTRES
DREJTORIA E PERGIITHSHME

Tirané, mé\\(\l N\ 2024
SR

“Dgnda: N& lidhje me zbatimin © VKM nr 435, daté 26.06.2024

BASHKIVE

Pér dijeni: DREJTORIVE VENDORE Ti ASHK-SE
TE GIITHA

MINISTER 1 PUSHTETIT VENDOR
7. ARBJAN MAZNIKU
MINISTER
Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Tirané

Sig jeni né dijeni éshté miratuar dhe ka hyré né fugi Vendimi 1 Rgshillit t6 Ministrave nr.435, daté
26.06.2024 “Pér njé shtesé né Vendimin nr.867, daté 10.12.2014 ¢ Keshillit t¢ Ministrave “Pér
procedurat e bashképunimit né Institucionet ¢ Administratés Shtetérore”.
N& zbatim 1€ kétij vendimi ASHK dhe Bashkité do t€ bashképunojné dhe bashkérendojné veprimtaringé
administrative né kuadér t& tajlimit me prioritet dhe pérfundimit t& procesit t€ legalizimit €
ndértimeve pa leje né zonat me prioritet shvillimi urban, pér & cilat jané miratuar dokumente té
planifikimit & territorit, si dhe pér zona informale né 8 cilat evidentohet njé numér i konsiderueshém
ndértimesh pa leje.
Ky bashképunim do &€ realizohet népérmjet marréveshjes pérkatése i€ nénshkruar midis ASHK dhe
Bashkive, referuar modelit € miratuar sipas shtojcés A, pjesé pérbérese e VKM nr.435, daté
26.06.2024 “Pér njé shtesé né Vendimin nr.867, date 10.12.2014 1¢ Késhillit t¢ Ministrave “Pér
procedurat e bashképunimit né Institucionet e Administratés Shietérore™.
Referuar sa mé sipér, gjeni bashkélidhur '
e Marréveshjen e Bashképunimit t€ nénshkruar nga Drejtori i Pérgjithshém i ASHK-s&,(3 kopje);
e Procesverbal (formular informativ) 1 miratuar me Urdhrin e Drejtorit t& Pérgjithshém nr.1481,
daté 10.09.2024, né zhatim i¢ VKM nr.435, daté 26.06.2024”, (neni 6, pika 1, géma d, dhe
pika 2, gérma f) e Aneksit 1, bashkélidhur VKM);

Agjencia Shtetérore e Kadastrés mbetet né pritje t8 procedimit nga ana juaj, me firmosjen e
marréveshjes, me géllim konkretizimin e procesit & ngarkuar sipas VKM.

Ndérkohs, né kuadér t& zbatimit t& procedurave, b&jmé me dije né VKM-né e sipércituar jané
parashikuar dy ményra alternative pér & proceduar nga Bashkia, konkretisht sa vijon:

Adresa: Rr. “Dora D’Istria”, Tirang, Tel/fax. +355/4/449406,www.ashk gov.al



¥ TE vierésojé kijimin e njésisé pérgjegjése dbe (€ cakiojé stafin q& do té pérfshihet né
administrimin e procesit sipas parashikimeve t& marréveshjes.(gérma ¢, ¢ pikés 2, € nenit 6 &
Aneksit 1 18 VKM), pra duke u menaxhuar t€résisht staft i pérgjedhur dhe fondi nga Bashkia,
0S¢ ;

» Bashkia, sipas rastit, mund {8 transferojé fond me terma dhe specifikime té veganta, né
pérputhje me legjislacionin pér menaxhimin financiar dhe kontrollin, né favor t€ ASHK-s€,
pér t& mbuluar shpenzimet e pagave & stafit q& do t& angazhohet pér zbatimin e késaj
marréveshjeje. N& ¢do rast, nése palét vendosin transferimine fondit nga bashkia telk ASHK-
ja, fondi pérdoret nga ASHK-ja vetém pér qéllim & realizimit t€ késaj marréveshjeje dhe né
pérputhje me. specifikimet perkatése. Bashkia, éipas rastit mund 18 vendosé n& dispozicion t&
ASHK-s&, népérmjet transferimit t& punonjésve 1€ bashkisé prané ASHK-s&, né funksion t&
realizimit t& géllimeve t& késaj marréveshjeje..., (neni 5 1 Aneksit 1 & VKM);

Né kétto kushte, mbetermni né pritje 8 pérzgjedhjes nga ana juaj pérsa me lart dhe bérjes me dije
institucionit tong, me qéllim vijimin dhe pérmbushjen e detyrimeve ne zbatim t& VKM nr.435/2024.

Gjithashtu, bgjmé me dije se n& vijim pas nénshkrimit t& marréveshjes nga ana juaj né zbatim 18 pikés
5 t& VKM nr.435/2024, pércaktimit dhe pérzgjedhjes s¢ ményrés s€ procedimit, duhet t& fillohet
bashkéveprimi né drejtoring vendore t& ASHK-s¢ pérkatése, duke u pércjellé prej jush lista e
nénzonave dhe biloku gjcograﬁlg_priorité; né funksion (¢ planifikimit @ territorit, pér t€ cilat do t&
bashkéveprohet né funksion t& pérfundimit t& procedurave administrative t& legalizimit (& ndértimeve

pa leje né kéto zona.

Me Respeki,

DREJTOR I PERGHTHSHEM

Lorena G}OXHOBEL]LI

£
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKTA PATOS AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
Nr, Prot, daté . .2024 | NSO Prot, date \ . 3%.2024
MARREVESHIE BASHKEPUNIMI

“Agjencia Shtetérore e Kadastrés” (ASHK), me seli né Tirang, rruga “Dora d’Istria”,person
juridik publik, pérfagésuar nga drejtori i pérgjithshém, znj. Lorena Goxhobelli;

dhe

“Bashkia Patos” , me seli né ............. , person juridik publik, pErfagésuar nga

kryetari z.Fation Duro;

t¢ dyja s& bashku t8 referuara mé posht€ si “Palet”;

t6 ndérgjegjshém pér réndésing e trajtimit me prioritet t& procesit t& legalizimit t& ndértimeve pa
leje, né pérputhje me legjistacionin n€ fugi per pérfundimin e proceseve kalimtare t& pronésisé né
Republikén e Shqipérisé, si dhe (€ rritjes sé efikasitetit t& kétyre procedurave administrative;

1é ndérgjegjshém se pérfshirja e bashkive n& procese qé lidhen me administrimin e territorit
mundéson zbatimin mé efikas (& legjislacionit pér planifikimin e territorit dbe &shté mé prané
gytetarit;

palét bien dakord pér ndnshkrimin e késaj matréveshjcje sipas kushteve dhe afateve si vijon:

Neni |
Qéllimi

Kjo marréveshje parashikon ményrén e bashk&punimit, ndérveprimit dhe koordinimit
ndérmijet paléve, n& kuadér & zbatimit t& legjislacionit né fuqi pér pérfundimin ¢ proceseve
kalimtare t& prondsisé dhe & trajtimit me prioritet 8 procedurave administrative (€
papérfunduara; pér legalizimin e nd¢rtimeve pa leje né zonat me prioritet zhvillimi urban dhe
zonat-informale t€ banimit.. .. _ - :

Neni 2
Baza ligjore

Kjo marréveshje bashképunimi bazohet né kuadrin ligjor né tugi dhe konkretisht né:

- Kushtetutén e Shqipérisé; - o

- Kodin Civil t& Republikés s& Shqipsrisé;

- Ligjin nr. 111/2018, “Pér kadastién”; o :

- Ligjin nr.20/2020, “Pér pérfundimin e proceseve kalimtare t& pronésisé né RSH” dhe aktet
nénligjore t& dala ng zbatim t& tij;

- Ligjin nt; 107/2014, “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar;

- Ligjin nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”;

- Ligjin nr. 90/2012, “Pér organizimin dhe funksionimin ¢ administratés shtetérore”;

- Ligjin nr. 9887, daté 10.3.2008, “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar.



Neni 3
Objekiti

Objekti i késaj marréveshjeje éshté pércaktimi i rregullave t& bashk&punimit, ndérveprimit dhe
koordinimit midis ASHK-s& dhe bashkisg, né kuadér t& proceseve 1€ papérfunduara pér
legalizimin e ndértimeve pa leje, brenda territorit (€ Bashkisé, né zonat me prioritet zhvillimi
urban dhe zonat informale & banimit.

' Neni 4
Parimet e bashképunimit

Zbatimi i bashképunimit, sipas parashikimeve 1€ késaj marréveshjeje, realizohet né respektim
18 parimit t& decentralizimit t€ pushtetit dhe autonomisé vendore, t& ligjshmérisé, transparencés,
efikasitetit dhe mbrojtjes s€ t& dhénave personale.

Neni 5
Ményra e bashképunimit

N& kuadér dhe né zbatim 18 késaj marréveshjeje bashképunimi, paldt angazhohen 1€
bashk&punojng, bashkéveprojné dhe koordinohen, né lidhje me sa vijon:

- & shkémbejns né ményré reciproke informacion, lidhur me ecuring e procesit t& legalizimit
né funksion & planifikimit dhe zhvillimit t€ territorit, né pérputhje me legjislacionin e posag&m
pér proceset franzitore; -

- t& komunikojné, bashkérendojné dhe koordinojné veprimtaring administrative ndérmjet tyre,
n& funksion t& realizimit t& késaj marréveshjeje; ,

- t& organizojné ¢ marrin pjesg né takime t€ pérbashkgta, pércaktojné planin ¢ punés, si dhe
grafikun e prioriteteve né funksion t€ trajtimit me prioritet t& procesit, sipas parashikimeve &
legjislacionit né fuqi, o

- t& caktojné burime njerézore t& nevojshme per administrimin efikas t& procesit administrativ.
Pér kétg qallim, ASHK-ja dhe bashkia vlerésojné nevojén dhe mundgsité reale pér realizimin 8
kétij bashképunimi, duke pérdorur € gjithd mekanizmat ligjore, financiare dhe/ose né burime
njerézore né dispozicion pér pérmbylljen e procesit sipas afatit t& pércaktuar né kété marréveshje.
Bashkia, sipas rastit, mund & transferqjé fond me terma dhe specifikime t& veganta, né pérputhje me
legjislacionin pér- menaxhimjn. financiar dhe kontrollin, né favor t& ASHK-sg, pér t& mbuluar
_ shpenzimet e pagave t€ stafit q8 do t& angazhohet pér zbatimin e késaj marréveshjeje. Né ¢do
rast, nése palét vendosin transferimin ¢ fondit nga bashkia tek ASHK-ja, fondi p&rdoret nga
ASHK-ja vetsm pér qéllim 18 realizimit & késaj marréveshjeje dhe né pérputhje me specifikimet
pérkatése. Bashkia, sipas rastit mynd vendosé né dispozicion t& ASHK-s&, nép&rmjet
transferimit t& punonjésve & bashkisg pran& ASHK-s€, né funksion (€ realizimit t& qéllimeve &
késaj marréveshjeje. N& kété rasi, pér periudhén e. kohézgjatjes sé marr&veshjes, stafi i
nénshtrohet procedurave ligjore (& punésimit, sipas Kodit t& Punés dhe legjistacionit né fugi pér
kadastrén; '



- {# informojngé ministrin e Shtetit pér Pushtetin Vendor, né ményré periodike, n& lidhje me
ccuring e zbatimit t& marréveshjes dhe &€ VKM-s& pér “Rregullimin ¢ bashképunimit midis
institucioneve gendrore dhe vendore, pér pérshpejtimin e procesit té& legalizimit t& ndértimeve pa
leje”; - :

- t& bashk&punojné pér realizimin sa mé¢ efikas, transparent dhe profesional t& procesit
administrativ né cdo forms tietér g& vlerésohet e nevojshme, né pérputhje me legjislacionin né
fuqi.

Neni 6
Angazhimet e paléve

1. Agjencia Shietérore e Kadastrés, né zbatim té késaj marréveshjeje, angazhohet €€
kryejé si vijon:

a) t& ndérmart® t& gjitha veprimet e nevojshime pér identifikimin dhe evidentimin e kérkesave
t& subjekteve pér legalizimin e ndértimeve pa leje né territorin & zonave me prioritet zhvillimi
urban dhe zonave informale & banimit;

b) t& organizojé dhe (& caktojé stafine drejtorisé vendore t& ASHK-s€, né territorin e sé cilés
ndodhen nénzonat e propozuar nga bashkia, né funksion € realizimit t& kétij procesi me volumin
e kérkesave;

¢) t& ndérmarré (& gjitha veprimet e nevojshine per shpenzimin e fondit t& transferuar nga
bashkia sipas pércaktimeve t& késaj marrtveshjeje. Té ndérmarré & gjitha veprimet dhe
procedurat e ngvojshme, sipas legjislacionit ng fuqi, n€ lidhje me punésimin e stafit t& bashkisé
pér perindhén e koh&zgjatjes s& marréveshjes; | ‘ _

¢) t& bashképunoj me stafin e bashkisé né& kryerjsri € procedurave t8 evidentimit né terren €
objckteve né proces legalizimi ng zonat me prioritet zhvillimi urban dhe zohave informale 1
banimit; ‘ o o :

d) t& kryejé veprimet ¢ evidentimit né terren pér objektet pa leje né zonat/bllokun gjeografik
prioritar t€ propozuar nga bashkia, né prezencé & pérfagésucsve & caktuar t& paléve.
Perfaqisuesit e paléve nénshkruajné procesverbalin (formular informativ) t& miratuar nga drejtori
i pérgjithshém i ASHK-s¢ me urdhér t& brendshém;

¢) t& trajtojé me prioritet, né pérputhje me fegjislacionin né fuqi, kérkesat e subjekteve per
legalizimin e ndértimeve pa leje n& zonat me prioritet zhvillimi urban dhe zonave informale t&
banimit; . e L L ‘

f) t& informojé bashking, pa yonesg, népérmjet pérfagsuesit t€ caktuar si person kontakti, pér
problematikat e hasura gjaté procedurés administrative, duke propozuar zgjidhje né funksion €
ecurisé sé procesit. |, _ ,

2. Bashkia, né zbatim € késaj marréveshjeje, angazhohet t€ kryejé si vijon:

a) té _identiﬁk'ojé,dhe.hartqjé,njs’;’ listé t& subjekteve pér legalizimin e ndértimeve pa leje né
zonat me prioritet zhvillimiurban dhe zonave informale, kryesisht me funksion banimi, té ndara
sipas nénzonave. Pér kéte qéllim, bashkia harton listén me nénzonat brenda territorit dhe ia
dérgon até ASHK-sg; 4 .

b) t& pércjell te ASHK-ja népérmjet pérfagésuesit t& caktuar si person kontakti, informacionin
¢ grumbulluar dhe _konsoiiduar mbi evidentimin ¢ subjekteve dhe ndértimeve pa leje t&
zongs/bilokut pérkatés, pér procesim t& métejshém sipas legjislacionit né fugi;

¢) & vlerdsojé krijimin e njésisé pérgjegjese dhe t& caktojé stafin q& do t& pérfshibet né
administrimin e procesit sipas parashikimeve (& késaj marréveshjeje;

¢) t8 identifikoj stafin e specializuar qé do t& vihet né dispozicion t& ushtroj¢ detyrat prané
ASHK-s& gjaté kohézgjatjes s& marréveshjes, si dhe & ndérmarré 8 githa veprimet e nevojshme
sipas legjislacionit né fuqi, pér propozimin dhe vénien né dispozicion pér efekt t& realizimit &
parashikimeve t& keésaj martveshjeje. T€ identifikojé fondin q& mund t'i transferohet nga ASHK-
ja, pér qéllim t& realizimit t8 késaj. marréveshjeje dhe (& ndérmarré € gjitha veprimet ¢



nevojshme, sipas legjislacionit né fuqi pér transferimin e fondit sipas parashikimeve t& késaj
marréveshjeje;

d) t& ofrojé ndihmé dhe informacion népgrmjet stafit t& bashkisé pér subjektet mbi statusin e
aplikimit dhe fazén apo ecuring e procesit, né bllokun gjeografik prioritar t§ identifikuar nga
bashkia; - : .

¢) & informojng dhe sensibilizojné subjektet n¢ nénzona pér procedurat ¢ evidentimit né
terren t& ndértimeve pa leje g8 do.t& kryhet nga ASHK-ja, si dhe té asistojé stafin ¢ ASHK-st
gjaté kryerjes s¢ procedurave t€ evidentimit né terren t& ndértime pa leje;

f) t& marré pjest ng veprimet ¢ evidentimit né terren pér objektet pa leje ng zonat/bllokun
gjeografik prioritar t& propozuar nga bashkia, né prezencé 1€ pérfaqésuesve % caktuar t& paléve.
Pérfaggsuesit ¢ paléve nénshkruajngé procesverbalin (formular informativ) t& miratuar nga drejtori
i pérgjithshém i ASHK-s& me urdhér t& brendshém;

g) t& informojé ASHK-n&, né lidhje me proj ektet/studimet ¢ bashkisg, t& miratuara n€ zbatim
té legjislacionit pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit.

Neni 7
Komunikimi midis paléve

Rakordimi i veprimeve administrative dhe shk&mbimi i informacionit shk&mbimit t&
informacionit kryhet vetém né formé shkresore dhe/ose elektronike.

A Neni 8
Pérdorimi i informacionit

_Inf:ormééioni_ i mbledhur, 'IIJErp'il[iaf; bmcesu'aridhe shkémbyer fnidis paléve, sipas legjislacionit
pér-mbrojtjen e t& dhénave personale, pérdoret vetém per realizimin e bashképunimit sipas
parashikimeve té késaj marrgveshjeje.

N Neni 9
Shkémbimi i informacionit né ményre periodike

1. Pérfaqésuesit e paléve_nibajhé kontakt t& vazhdueshém, né funksion t& zbatimit efektiv t&
késaj marréveshjeje, Perfagdsuesit zhvillojné cdo muaj takime, né lidhje me ecuring ¢ procesit
administrativ. L . »

2. N& fund 8 ¢do muaji, ¢do pérfagésues harton informacion t& detajuar mbi ecuring e
procesit dhe ia dérgon pérkatésisht drejtorit t& ASHE-s¢ dhe kryetarit t& bashkisé. Drejtori i
ASHK -s& dhe kryetari i bashkisé i dérgojng, ¢do muaj, ministrit t& Shtetit pér Pushtetin Vendor
informacionin e detajuar mbi ecuring.

Neni 10
Afati i marréveshjes

], Kjo marréveshje bashképunimi hyn né fugi né datén e nénshkrintin ¢ saj nga palét dhe
gshté ¢ vlefshme 1 (njé) vit nga momenti i nénshkrimit {€ saj.

2. Cdo ndryshim i késaj marr&veshjeje bashképunimi béhet né formé shkresore dhe me
miratimin ¢ t€ dyja paléve. | - A :

3. Secila palg, nése pér arsye objektive &shté né pamundgsi objektive pér t& pérmbushur
angazhimet sipas k&saj marréveshjeje bashképunimi, mund ta zgjidhé até né minyré &
pjéanshme né ¢do kohg, duke njoftuar me shkrim palén jetér t€ paktén 30 (fridbjeté) dité

pérpara.



4. Secila palé mund ta zgjidhé marréveshjen né ¢do kohé, nése pala nuk respekton detyrimet ¢
pércaktuara dhe nuk merr masa pér rregullimin e pasojave, brenda 10 ditéve nga njoftimi me

shkrim i palés tjetér.
Kjo marréveshje hartohet dhe nénshkruhet né 3 (ire) kopje origjinale.
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